
 

 

ACTA DE LA SESIÓN TRIBUNAL DE SELECCIÓN 

 PROCESO CALIFICACIÓN DEFINITIVA Y PROPUESTA DE CONTRATACIÓN AL PUESTO DE ORIENTADOR/A 
PARA LA INSERCIÓN “PROYECTOS INTEGRALES PARA LA INSERCIÓN LABORAL” reguladas en la 
orden de 29 de septiembre de 2023, en relación al expediente SC/ICV/0191/2023.  

PLAZAS PERSONAL LABORAL. ORIENTADOR/A PARA LA INSERCIÓN “PROYECTOS INTEGRALES PARA LA 
INSERCIÓN LABORAL” 

Nº EXPTE OFERTA GENÉRICA SAE Nº 01-2024-1355 

FECHA  01/02/2024 HORA 09.00 H 

LUGAR AYUNTAMIENTO BOLLULLOS M. 

ORDEN DEL DIA 1. CALIFICACIÓN DEFINITIVA 

2. PROPUESTA CONTRATACIÓN 

 

ASISTENTES: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENCIA: César Mate Zamorano 

VOCALÍAS: Antonino Vela Rodríguez. 

Juan de Dios Pilar Gutiérrez  

Regla Pérez López 

SECRETARÍA: Joaquín Fernández Mora. 

ÓRGANO DE ASISTENCIA: Luis Miguel Soriano Gómez 
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ORDEN DEL DÍA 

1. CALIFICACIÓN DEFINITIVA. 

Publicada la baremación de las personas candidatas, se las convocó a entrevista personal, de acuerdo con lo 
establecido en los criterios del proceso de selección. 
 
A las personas candidatas que asisten se les hace un cuestionario de preguntas, que son las mismas para todas ellas, 
para valorar los conocimientos sobre trabajos en el ámbito funcional elegido y la experiencia profesional adquirida en 
el desempeño de puestos y demás circunstancias cuyo contenido funcional sea adecuado a los cometidos y 
exigencias del puesto de trabajo para el que han sido preseleccionado por el SAE. 
 
Según consta en informe emitido por el Registro General, no se han presentado alegaciones a la baremación de las 
candidaturas, por lo que, de forma automática pasan a ser definitivas, siendo las siguientes: 

 

PERSONA CANDIDATA Nº 1 

BELEN FERNANDEZ VALLADARES ***252*** 

1. TITULACIÓN 1 

2. FORMACIÓN 1,964 

3. EXPERIENCIA 4 

4. ENTREVISTA 1,50 

TOTAL 8,464 

 

 

PERSONA CANDIDATA Nº 2 

MARÍA REMEDIOS NIETO ARIZA ***452*** 

1. TITULACIÓN 1 

2. FORMACIÓN 1,283 

3. EXPERIENCIA 3,155 

4. ENTREVISTA 1,50 

TOTAL 6,938 

 

 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación cI8dAw5Y92VhIUI5JfRV7g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Luis Miguel Soriano Gomez Firmado 01/02/2024 12:25:00

Regla Pérez López Firmado 01/02/2024 12:19:59

Juan De Dios Pilar Gutierrez Firmado 01/02/2024 12:19:21

Joaquin Fernandez Mora Firmado 01/02/2024 12:18:05

Antonino Vela Rodriguez Firmado 01/02/2024 12:17:34

Cesar Mate Zamorano Firmado 01/02/2024 12:17:15

Observaciones Página 2/4

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/cI8dAw5Y92VhIUI5JfRV7g==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/cI8dAw5Y92VhIUI5JfRV7g==


 

 

PERSONA CANDIDATA Nº 3 

JAVIER PUJOL VILLANOVA ***913*** 

1. TITULACIÓN 1 

2. FORMACIÓN 1,369 

3. EXPERIENCIA 4 

4. ENTREVISTA 1,50 

TOTAL 7,869 

 

 

PERSONA CANDIDATA Nº 4 

ALFONSO MARÍA MERELLO TERRY ***876*** 

1. TITULACIÓN 1 

2. FORMACIÓN 2 

3. EXPERIENCIA 4 

4. ENTREVISTA 2,75 

TOTAL 9,75 

 

 

PERSONA CANDIDATA Nº 5 

MARÍA ANTONIA MARTÍNEZ GONZÁLEZ ***987*** 

1. TITULACIÓN 0 

2. FORMACIÓN 2 

3. EXPERIENCIA 4 

4. ENTREVISTA 2.50 

TOTAL 8,50 
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2. PROPUESTA DE CONTRATACIÓN. 

 

De acuerdo con todo lo especificado, la calificación de personas aspirantes, ordenada de mayor a menor puntuación 
es la siguiente: 
 

1. ALFONSO MARÍA MERELLO TERRY ***876*** 9,75 

2. MARÍA ANTONIA MARTÍNEZ GONZÁLEZ ***987*** 8,50 

3. BELEN FERNANDEZ VALLADARES ***252*** 8.464 

4. JAVIER PUJOL VILLANOVA ***913*** 7,869 

5. MARÍA REMEDIOS NIETO ARIZA ***452*** 6,938 

 
 
Por parte del Tribunal se propone la contratación de Alfonso María Merello Terry, con DNI ***876***.  
 
Y habiéndose cumplido el objeto de la presente reunión se da por terminado el acto, siendo las 10.00 horas, todo lo 
cual como secretario CERTIFICO, firmando conmigo el presidente del Tribunal. 

 

 

 

 

La Presidencia,                                          La Secretaría, 

Fdo.- César Mate Zamorano                                                    Fdo.- Joaquín Fernández Mora 

Vocalías 

 Fdo.- Antonino Vela Rodríguez  Fdo.- Juan de Dios Pilar Gutiérrez   Fdo.- Regla Pérez López 

 

Órgano de asistencia 

Fdo.- Luis Miguel Soriano Gómez 

Código Seguro De Verificación cI8dAw5Y92VhIUI5JfRV7g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Luis Miguel Soriano Gomez Firmado 01/02/2024 12:25:00

Regla Pérez López Firmado 01/02/2024 12:19:59

Juan De Dios Pilar Gutierrez Firmado 01/02/2024 12:19:21

Joaquin Fernandez Mora Firmado 01/02/2024 12:18:05

Antonino Vela Rodriguez Firmado 01/02/2024 12:17:34

Cesar Mate Zamorano Firmado 01/02/2024 12:17:15

Observaciones Página 4/4

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/cI8dAw5Y92VhIUI5JfRV7g==

https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/cI8dAw5Y92VhIUI5JfRV7g==

